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PROJETO DE LEIN° 27, DE 19 DE ABRIL DE 2011.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um
crédito adicional suplementar no valor de
R$ 45.000,00, e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de S&o Paulo no
uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei:
Fago saber que a Cimara Municipal aprovou, € eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), suplementar ao orgamento-programa vigente,
observando-se a Classificagio Institucional, Econdmica e Funcional-Programatica, como segue:

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADM. E FINANCAS

03 SECRETARIA GERAL

3.3.90.39.00-01.0110.0 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 5.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Manuteng¢io do Pago Municipal

04.122.0003.2.011 5.000,00

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER
02 EDUCACAO BASICA

3.3.90.30.00-01.0110.0 Material de Consumo 25.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Preparo e Distribui¢fio da Merenda Escolar

12.306.0020.2.082 25.000,00

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER
02 EDUCACAO BASICA

3.3.90.39.00-01.0110.0 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 15.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Transporte de Alunos —E.Fundamental

12.361.0018.2.042 15.000,00

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior sera coberto com os recursos a que alude o
inciso III e paragrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
03 SANEAMENTO BASICO g/

3.3.90.39.00-01.0110.0 Outros Servi

¢ Terceiros — Pessoa Juridica 15.000,00

PROJETO/ATIVIDADE ! CORRENTE CAPITAL
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Coleta e Remogé&o do Lixo Urbano

15.452.0009.2.026 15.000,00

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER
02 EDUCACAO BASICA

3.3.90.30.00-01.0220.0 Material de Consumo 15.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Transporte de Alunos — E.Fundamental

12.361.0018.2.042 15.000,00

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER
03 ENSINO SUPERIOR

3.3.90.30.00-01.0200.0 Material de Consumo 10.000,00
4.4.90.52.00-01.0200.0 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Transporte de Alunos — E.Superior

12.364.0019.2.046 10.000,00 5.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Vista Alegre do Alto, 19 de Abril de 2011. 7

ANTONIO APPARECIDO FIORANI
Prefeito Municipal
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JUSTIFICATIVA

Prezado Presidente e Ilustres Edis,

Tem o presente 4 finalidade de solicitar a aprovago do Projeto de Lei que trata —se

da abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 45.000,00.
Tendo como objetivo, adicionar dotago necessaria para efetuar aos
empenhos/pagamentos, no valor mencionado, para os seguintes setores:
e Servigos de Manutengfo do Pago Municipal;
¢ Material de Consumo para Preparo e Distribuicdo da Merenda Escolar;
 Servigos de Terceiros para o Transporte de Alunos do Ensino Fundamental.
Ressaltando que o pagamento serd efetuado com recurso municipal.

Certo de contar com atengdo de Vossa Exceléncia e dos nobres Edis,

antecipadamente agradeco.

Atenciosamente,

Prefeitd Municipal



